
WÓJT GMINY ŚWIDWIN 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1 
78-300 Ś  W I D W I N Świdwin, dnia 02.04.2020 r. 

ROŚ .6220.2.2020 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 

przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256) w zwi ązku z art. 71 ust. 2 
pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) a tak że § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) 
po rozpatrzeniu wniosku Polskiej Energii Odnawialnej Sp. z o. o. 
ul. Wito łda Gombrowicza 6Hi3, 60-461 Poznań  w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia 
polegaj ącego na budowie Elektrowni S łonecznej „Gola Dolna V" wraz 
z infrastrukturą  towarzyszącą  na dzia łkach nr 19, 26/23, 26/24, 26/25 o mocy 
do 50 MW (obręb Gola Dolna) w miejscowości Go ła Dolna, gmina Swidwin, 
po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie 
Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie, Pa ństwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Zarządu Zlewni w Gryficach i Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Swidwinie 

orzekam 

1) Realizacj ę  przedmiotowego przedsi ęwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsięwzięcia na środowisko; 

2) Określam następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie 
realizacji i eksploatacji przedsi ęwzięcia, ze szczególnym uwzgl ędnieniem 
konieczności ochrony cennych warto ści przyrodniczych, zasobów 
naturalnych oraz ograniczenia uciąż liwości dla terenów s ąsiednich: 
1. W przypadku montażu transformatora olejowego, stacj ę  transformatorową  
wyposażyć  w szczelną  tacę  mogącą  pomieścić  100% oleju 
transformatorowego. 
2. Zaplecze budowy wyposa żyć  w systemy odbioru i odprowadzania ścieków 
bytowych w postaci montażu przeno śnych toalet. 



V 

ą ,. 

3. Brzegi wykopów pod fundamenty oraz przewody elektryczne i energetyczne 
ukształtować  w sposób umożliwiający wydostanie się  z nich małych zwierząt 
(w tym płazów). Alternatywnie, wykopy w okresie nieprowadzenia prac (noce 
oraz dni przestoju) otoczy ć  płotkami z tworzywa sztucznego, specjalnie 
zaprojektowanymi do ochrony płazów. 
4. Wykaszanie terenu farmy fotowoltaicznej na etapie eksploatacji prowadzi ć  
w dni suche i słoneczne, od centrum farmy w kierunku jej granic, w celu 
ograniczenia ryzyka śmiertelno ści zwierząt w trakcie prowadzenia prac 
utrzymaniowych, poza okresem migracji p łazów. 
5. Do kultywacji terenów farmy nie używać  środków ochrony roś lin 
ani sztucznych nawozów. 
6. Po zrealizowaniu inwestycji teren farmy, jednorazowo, obsia ć  mieszanką  
traw i ro ślin zielnych, właściwych siedliskowo na analizowanym terenie. 
Przez pozostały okres eksploatacji teren farmy winien podlega ć  sukcesji 
naturalnej. 
7. Zapewnić  minimum 20-cm odstęp od poziomu terenu do dolnej linii 
ogrodzenia, w celu umo żliwienia swobodnej wędrówki płazów, gadów 
i mniejszych ssaków. 
8. Wszystkie budynki farmy oraz ogrodzenie wykona ć  w odcieniach szaro ści 
i/lub zieleni, aby zmniejszy ć  widoczno ść  instalacji w krajobrazie. 
9. Zastosować  moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, 
zwiększaj ącej absorpcj ę  energii promieniowania s łonecznego oraz 
zapobiegaj ącej niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni 
paneli, tzw. zjawisku ol śnienia. 
10. W fazie budowy na terenie zaplecza budowy udost ępnić  substancje do 
ewentualnego neutralizowania wycieków z maszyn i urz ądzeń . W przypadku 
skażenia gruntu substancjami ropopochodnymi, ska żona warstwa ziemi winna 
być  niezwłocznie usunięta przez wyspecjalizowan ą  firmę , a teren winien by ć  
przywrócony do stanu pierwotnego. 
11. Oleje, smary i inne materia ły ropopochodne, niezb ędne do eksploatacji 
i konserwacji sprzętu, w celu minimalizacji niebezpiecze ństwa 
zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, magazynowa ć  poza 
miejscem realizacji prac. 
12. Mycie paneli należy prowadzić  wyłącznie przy użyciu czystej wody lub 
wody demineralizowanej, bez zastosowania żadnych dodatków, 
w tym detergentów. 
13. W celu ograniczenia możliwości zanieczyszczania powierzchni gruntu 
odpadami powstaj ącymi w fazie budowy, nale ży wyznaczy ć  miejsca 
tymczasowego gromadzenia odpadów, umo żliwiające selektywne ich 
magazynowanie. Odpady winny by ć  sukcesywnie odbierane przez firmy 
posiadaj ące stosowne zezwolenia, w celu ich dalszego zagospodarowania. 
14. Transport paneli fotowoltaicznych, elementów konstrukcyjnych oraz 
elementów infrastruktury technicznej, jak równie ż  prace budowlano- 

2 



montażowe, prowadzi ć  wyłącznie w porze dziennej. 
3) Określam następujące warunki realizacji przedsi ęwzięcia chroniące 

środowisko wodno-gruntowe: 
1. Na etapie budowy bazę  sprzętu oraz materiałów budowlanych wyposażyć  
w szczelną  nawierzchni ę  (np. poprzez zastosowanie geomembrany), 
zabezpieczaj ącą  przed przenikaniem zanieczyszcze ń  do gruntu, a także 
odpowiednio zorganizować  zaplecze socjalne. 
2. W fazie budowy, w przypadku rozlewu produktów naftowych z maszyn 
i pojazdów, należy zastosowa ć  odpowiednie środki zabezpieczaj ące przed 
przedostaniem si ę  szkodliwych substancji do ziemi. Na terenie zaplecza 
powinny być  dostępne substancje do ewentualnego neutralizowania wycieków 
z maszyn i urządzeń . 
3. Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane nale ży 
składować  w miejscach do tego wyznaczonych, ogrodzonych i oznakowanych. 
4. Zaplecze budowy nale ży zaopatrzy ć  w przeno śne zbiorniki wybieralne 
do gromadzenia ścieków bytowych, które będą  wywożone przez uprawniony 
podmiot. 
5. Zabrania się  wylewania olejów oraz innych substancji niebezpiecznych 
do gruntu. 
6. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, stacje kontenerowe 
powinny być  wyposażone w misy olejowe będące w stanie pomie ścić  100 % 
oleju, na wypadek awarii i/lub niekontrolowanego wycieku. 
7. W przypadku odpadów niebezpiecznych nale ży je składować  w specjalnym, 
zamkniętym lub zadaszonym kontenerze wyposażonym w szczelne pojemniki 
do magazynowania poszczególnych odpadów lub w przypadku pomieszczenia/ 
miejsca na odpady wyposa żyć  je w posadzkę  szczelną  i chemoodporną . 
8. Wszelkie prace prowadzone w pobli żu znajduj ącego się  na terenie 
inwestycji cieku i zbiornika wodnego, nale ży wykonywać  ze szczególn ą  
dbałością, nie naruszaj ąc ich ciągłości oraz nie doprowadzi ć  
do ich zanieczyszczenia. 
9. Należy przeprowadzać  okresowe przegl ądy transformatorów u żytych 
do realizacji inwestycji na terenie dzia łek. 

4) Charakterystyka przedsi ęwzięcia stanowi załącznik do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

UZASADNIENIE 

Wnioskodawca Polska Energia Odnawialna Sp. z o. o. ul. Witolda 
Gombrowicza 6H/3, 60-46 1 Poznań  wnioskiem z dnia 27.01.20 19 r. zwróci ł  się  
do Wita Gminy Swidwin o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizacj ę  przedsi ęwzięcia polegaj ącego na budowie Elektrowni 
Słonecznej „Gola Dolna V" wraz z infrastruktur ą  towarzyszącą  na dzia łkach 

3 



nr 19, 26/23, 26/24, 26/25 o mocy do 50 MW (obr ęb Gola Dolna) w miejscowo ści 
Gola Dolna, gmina Swidwin. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) do łączono po świadczoną  przez właściwy organ 
kopię  mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie 
oddziaływać  przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsięwzięcia wraz z jej zapisem 
w formie elektronicznej na informatycznych no śnikach danych. We wniosku 
i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte informacje 
charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W związku z powyższym, Wójt Gminy Swidwin wystąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia łu Spraw Terenowych 
w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni 
w Gryficach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 
o opinię  co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania tego przedsi ęwzięcia 
na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
wezwało inwestora do uzupe łnień  w dniu 07.02.2020 r. Inwestor przed łożył  
uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 26.02.2020 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
w pi śmie znak: SZ.ZZS.4360.1.22.2020.KK wyrazi ło opinię , że dla 
ww. przedsi ęwzięcia nie istnieje konieczność  przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 06.02.2020 r. wyda ł  opinię  
sanitarną, w której nie stwierdzi ł  potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie wezwał  Inwestora do uzupe łnień  w dniu 05.02.2020 r. 
Inwestor przed łożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 19.02.2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie ponownie wezwa ł  Inwestora do uzupe łnień  w dniu 
26.02.2020 r. Inwestor przed łożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 
12.03.2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie w pi śmie znak: WST-K.4220.36.2020.BM.3 stwierdzi ł  
o braku konieczno ści przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny oddzia ływania 
na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje 
się  do przedsięwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporz ądzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacząco 
oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tym samym przedmiotowa 
inwestycja zalicza się  do przedsi ęwzięć  mogących potencjalnie znacz ąco 

4 



oddziaływać  na środowisko, dla których obowi ązek przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko może być  wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), dla planowanego przedsi ęwzi ęcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzględniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2283 ze zm.). 

Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Planowane przedsi ęwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej 
o maksymalnej mocy wytwórczej do 50 MW wraz z niezb ędną  infrastrukturą  
towarzyszącą. Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana b ędzie w granicach działek 
ew. nr  19, 26/23, 26/24, 26/25, obr. Gola Dolna. Całkowita powierzchnia dzia łek 
inwestycyjnych wynosi ok. 126 ha i w wi ększości stanowią  ją  grunty orne klasy III, 
IVa, Iyb, V i VI oraz w niewielkiej cz ęści łąki (ŁIy), lasy (Ls), łąki pod wodami 
(W-ŁIy) i nieużytki (N), przy czym realizacj ę  przedmiotowej inwestycji 
zaplanowano wyłącznie na terenie stanowi ącym ewidencyjnie grunty orne. 
Powierzchnia działek inwestycyjnych zaj ęta w wyniku realizacji przedsi ęwzięcia nie 
przekroczy 50 ha. Na obszarze planowanym do zaj ęcia w ramach realizacji 
inwestycji, powierzchnia rzutu paneli fotowoltaicznych na gruncie b ędzie wynosi ła 
do 30 ha, przy czym wnioskodawca nie przewiduje przekszta łcenia powierzchni 
między rzędami paneli fotowoltaicznych. Powierzchnia zaj ęta przez pozosta łą  
infrastrukturę  będzie wynosi ła do 5 ha. Łączna maksymalna powierzchnia 
przewidziana do przekszta łcenia w wyniku realizacji planowanego przedsi ęwzięcia 
będzie wynosiła do 35 ha. Planowana inwestycja zosta ła zaprojektowana w dwóch 
odrębnych zespołach zabudowy, rozdzielonych pasem łąk i gruntów ornych. 
Aktualnie teren inwestycji wykorzystywany jest rolniczo i intensywnie u żytkowany. 
Obszar planowany do zaj ęcia pod instalacj ę  fotowoltaiczną  przyiega do gruntów 
użytkowanych rolniczo. Wschodnia cz ęść  przedmiotowej zabudowy zaprojektowana 
została w odległości ok. 0,2 km od lasu, w sąsiedztwie rowu melioracyjnego 
odprowadzaj ącego wody do rzeki Regi. W granicach dzia łki nr 26/25 znajduje si ę  
oczko wodne, jednak konstrukcja pod panelami na terenie farmy b ędzie tak 
rozmieszczona, aby ominąć  zbiorniki wodne stanowi ące potencjalne siedlisko 
gatunków podlegaj ących ochronie p łazów, tj. ropucha szara, żaba jeziorkowa, 
których stanowiska stwierdzone zosta ły na przedmiotowym obszarze w toku 
waloryzacji przyrodniczej województwa zachodniopomorskiego (Szczecin, 2010 r.). 
Najbliższy naturalny ciek wodny, tj. Dop ływ z Klępczewa, przep ływa w odległości 

5 



ok. 0,4 km na wschód od planowanego miejsca posadowienia paneli 
fotowoltaicznych. W nieco dalszej odleg łości, tj. ok. 0,45 km na wschód od terenu 
farmy, przep ływa rzeka Rega. Z przed łożonej karty informacyjnej przedsi ęwzięcia 
wynika, iż  teren przedmiotowej dzia łki obecnie jest użytkowany rolniczo. 
Obszar ten nie jest obj ęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
2. Farmę  fotowoltaiczną  będą  tworzyć  następuj ące główne elementy: stale 
(z możliwością  zmiany kąta ustawienia paneli za pomocą  ruchomych trackerów 
montażowych) konstrukcje wsporcze do monta żu paneli fotowoltaicznych wbijane 
bezpośrednio w ziemię  z możliwością  dodatkowego kotwienia, ogniwa 
fotowoltaiczne o mocy jednostkowej od 250 do 500 W każdy w ilości do 200 000 
szt., inwertery w ilo ści do 5000 szt., transformatory wraz z kontenerami w ilo ści do 
50 szt., kontenery techniczne do monta żu aparatury steruj ącej, liczników prądowych, 
aparatura przy łączeniowa, zjazdy z dróg, place manewrowe oraz magazynowe, 
system monitoringu (bariery IR, czujniki ruchu, kamery), ogrodzenie. 
Dojazd do planowanej instalacji zostanie zapewniony po istniej ących drogach 
publicznych (dzia łki drogowe nr 20, 25, 27, 29). 
3. W ramach przedmiotowej inwestycji planowany jest monta ż  ogniw 
polikrystalicznych, o mocy jednostkowej w przedziale 250-500 W ka żdy. 
Projektowane panele fotowoltaiczne zostan ą  zamontowane na stalowej konstrukcji 
wsporczej, zakotwionej w gruncie metodą  wciskania lub wbijania. Kąt nachylenia 
panelu do płaszczymy wyniesie od 20° do 45°, co pozwoli na usuwanie 
z ich powierzchni drobnych zanieczyszcze ń  i kurzu wraz z opadami deszczu. 
Naziemna część  konstrukcji mocowana będzie za pomocą  kotw wbijanych w grunt. 
Konstrukcje wsporcze znajdowa ć  się  będą  w rzędach. Wysokość  konstrukcji nie 
przekroczy 5 m od poziomu terenu, natomiast minimalna odleg łość  pomiędzy dolną  
krawędzią  modułu, a powierzchni ą  terenu wyniesie do 80 cm. Projektowane panele 
fotowoltaiczne wspó łpracować  będą  z inwerterami, tj. urz ądzeniami 
umożliwiającymi przetwarzanie energii elektrycznej DC (napi ęcie stale) wytworzonej 
przez modu ły fotowoltaiczne na energi ę  elektryczną  AC (napi ęcie zmienne). 
W celu przekazywania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego 
zaplanowano budowę  maksymalnie 50 szt. stacji transformatorowych w zabudowie 
kontenerowej. Obiekty zostan ą  usytuowane na prefabrykowanej lub wylewanej na 
miejscu płycie fundamentowej, umieszczonej na podsypce piaskowo- żwirowej. 
Projekt przyłącza energetycznego do sieci lokalnego operatora energetycznego b ędzie 
uzależniony od warunków przyłączenia okre ślonych przez operatora sieci 
dystrybucyjnej. 
4. Etap realizacji przedsi ęwzięcia związany będzie z typową  emisj ą  akustyczną  
i emisj ą  zanieczyszcze ń  do powietrza, charakterystyczn ą  dla prac budowlanych, 
wynikaj ącą  z transportu materia łów oraz pracy sprzętu technicznego i maszyn. 
Stalowa konstrukcja wsporcza, a tak że pozostałe komponenty wykorzystywane 
podczas realizacji przedsi ęwzięcia, dostarczane b ędą  na miejsce planowanej 
inwestycji jako gotowe elementy przygotowane do monta żu, co pozwoli 
zminimalizować  akustyczne oddziaływanie fazy realizacji inwestycji oraz ilo ść  



powstałych na tym etapie odpadów. Prace monta żowe i budowlane wykonywane 
będą  ręcznie oraz przy użyciu sprzętu budowlanego, jednak takie elementy budowy 
jak np. kotwienie elementów konstrukcyjnych wymaga ć  będzie przy użyciu sprzętu 
budowlanego. Sposób realizacji prac budowlanych i monta żowych dobrany zostanie 
tak, aby możliwie zminimalizować  ich wpływ na środowisko. Oddzia ływania 
związane z etapem realizacji przedsi ęwzięcia będą  okresowe, ograniczone czasem 
trwania prac budowlanych, który wyniesie oko ło 2 miesięcy, punktowe 
oraz nieznaczące. Uwzględniaj ąc, że inwestor planuje prowadzi ć  prace zwi ązane 
z budową  instalacji poza porą  nocy oraz oko ło 200-metrową  odległość  działki 
inwestycyjnej od najbli ższej położonych terenów zabudowy mieszkaniowej, nie 
przewiduje si ę  wystąpienia uciążliwości związanych z fazą  budowy dla okolicznych 
mieszkańców. W celu zmniejszenia emisji py łu, związanej z wykonywaniem prac 
ziemnych oraz poruszaniem si ę  pojazdów po nieutwardzonych drogach, cz ęść  prac 
montażowych będzie prowadzona ręcznie, a maszyny budowlane i pojazdy b ędą  
głównie wykorzystywane do transportu oraz za ładunku i rozładunku. 
Podczas realizacji inwestycji wytwarzane ścieki socjalno-bytowe b ędą  gromadzone w 
szczelnych, przeno śnych sanitariatach i okresowo wywo żone przez 
wyspecjalizowaną  firmę  posiadaj ącą  stosowne uprawnienia w zakresie transportu 
i utylizacji ścieków. Wytworzone w zwi ązku z budową  przedmiotowej inwestycji 
odpady będą  segregowane, magazynowane w przeznaczonych do tego miejscach, 
a następnie zagospodarowywane przez firmy posiadaj ące stosowne uprawnienia 
w tym zakresie. Oddziaływania zwi ązane z fazą  realizacji przedmiotowej inwestycji 
będą  miały charakter lokalny, krótkotrwa ły, odwracalny i ustąpią  po zakończeniu prac 
związanych z budową  przedmiotowej farmy fotowoltaicznej. 
5. Projektowane przedsi ęwzięcie na etapie eksploatacji nie b ędzie wymagać  zużycia 
surowców oraz paliw. Instalacja nie b ędzie źródłem wytwarzania ścieków ani 
znacznej ilo ści odpadów, nie będzie również  emitować  szkodliwych substancji do 
środowiska, ponadnormatywnych poziomów ha łasu oraz innych uci ążliwości. 
W okresie eksploatacji stacji transformatorowo-rozdzielczych przewidziano 
zastosowanie transformatorów olejowych (opcjonalnie), przy czym dno komory 
transformatora wykonane zostanie jako szczelne, mog ące pomieścić  całość  oleju 
znajdującego się  w transformatorze. Drobne zanieczyszczenia i kurz z paneli 
fotowoltaicznych będą  usuwane z opadami deszczu, przy czym raz/dwa razy do roku 
przewidziano mycie powierzchni modu łów z wykorzystaniem wody 
zdemineralizowanej, pozbawionej środków chemicznych. Brak wytwarzania ścieków 
i odprowadzanie wód opadowych do gleby (jak obecnie) na etapie eksploatacji nie 
wpłynie negatywnie na środowisko gruntowo-wodne analizowanego obszaru. 
Oddziaływanie akustyczne na etapie eksploatacji inwestycji nie b ędzie się  wiązać  
z przekroczeniem standardów akustycznej jako ści środowiska. Realizowane 
przedsięwzięcie nie będzie źródłem ponadnormatywnych poziomów promieniowania 
elektromagnetycznego. Uwzgl ędniaj ąc niewielki zasi ęg oddziaływania 
przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej, nie przewiduje si ę  negatywnego wpływu 
inwestycji na środowisko. 

7 



6. Planowane przedsi ęwzięcie nie jest zlokalizowane w granicach istniej ących 
i proponowanych form ochrony przyrody, obj ętych ochroną  na podstawie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55), takich jak: 
parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego 
krajobrazu, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, 
obszary Natura 2000. 
7. Na terenie obj ętym inwestycj ą  znajduj ą  się  podlegaj ące prawnej ochronie gatunki 
herpetofauny, tj. ropucha szara i żaba jeziorowa. Na terenie planowanym do zaj ęcia 
pod instalacj ę  fotowoltaiczną  oraz w sąsiedztwie znajduj ą  się  niewielkie oczka 
wodne i ciek stanowi ące siedliska wyżej wymienionych gatunków. Przywo łane oczka 
wodne nie będą  objęte zasięgiem projektowanych prac budowlanych, jak równie ż  na 
etapie użytkowania przedmiotowej inwestycji pozostan ą  poza zasi ęgiem 
oddziaływania planowanego przedsi ęwzięcia. Charakter prac zwi ązanych z realizacj ą  
przedsięwzięcia nie wymaga wykonywania g łębokich wykopów ani przeprowadzenia 
odwodnień, w związku z czym inwestycja nie wp łynie negatywnie na zmianę  
stosunków wodnych na analizowanym terenie. Ponadto zaplanowane przez inwestora 
oraz wskazane w niniejszej opinii jako warunek realizacji inwestycji konieczny do 
uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dzia łania 
minimalizuj ące wpływ inwestycji na faun ę, tak na etapie realizacji, jak eksploatacji 
przedmiotowej farmy fotowoltaicznej, jak zastosowanie luki mi ędzy powierzchni ą  
gruntu, a dolną  linią  ogrodzenia umożliwiającej migracj ę  płazów, czy deklarowany 
termin koszenia farmy poza okresem migracji p łazów oraz wskazany w niniejszej 
opinii sposób wykaszania terenu farmy (od centrum w kierunku brzegów), czy tek 
sposób organizacji zaplecza budowy, czy magazynowania odpadów, nie spowoduj ą  
pogorszenia stanu zachowania gatunków oraz siedlisk gatunków wymienionych 
powyżej. Przedmiotowa farma elektrowni fotowoltaicznej zaprojektowana zosta ła na 
dwóch odrębnych obszarach (ogrodzonych), dzi ęki czemu wokół  elektrowni zostały 
zachowane wolne nieogrodzone przestrzenie dla migracji du żych zwierząt. 
Teren inwestycji w miejscu planowanego posadowienia konstrukcji farmy jest p łaski 
i niezadrzewiony, tym samym przedmiotowe przedsi ęwzięcie nie wywoła 
dodatkowych presji i oddzia ływań  na środowisko przyrodnicze wynikaj ących 
z konieczności usunięcia zadrzewień . 
8. W granicach przedmiotowych nieruchomo ści gruntowych brak jest siedlisk 
przyrodniczych obj ętych ochron ą  w ramach programu Natura 2000. P łaty siedlisk 
graniczących od południowego wschodu z terenem inwestycji, tj. łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i jesionowe (kod 91EOb*),  grąd subatlantycki (9160), bory i lasy 
bagienne (91D0*)  nie są  objęte zasi ęgiem prac inwestycyjnych, jak również  zważaj ąc 
na montażowo-budowlany charakter projektowanych prac inwestycyjnych, nie 
wiążących się  z wpływem na warunki gruntowo-wodne lokalnie panuj ące - pozostaj ą  
poza zasi ęgiem pośredniego oddziaływania przedsi ęwzięcia. W związku z realizacj ą  
prac budowlanych nie wystąpi ponadto konieczno ść  wycinki drzew. 
9. Nie przewiduje si ę  znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia 
(na etapie realizacji i eksploatacji) na bioró żnorodność , rozumianą  jako liczebność  



i kondycj ę  populacji występujących gatunków, w szczególno ści gatunków 
chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedlisk, w tym utrat ę , fagmentacj ę  lub 
izolacj ę  siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pe łnionych, a także ekosystemy - 
ich kondycj ę , stabilność , odporność  na zaburzenia, fragmentacj ę  i pełnione funkcje 
w środowisku. 
10. Planowana inwestycja realizowana b ędzie w całości na terytorium kraju. 
W związku z przewidywanym lokalnym zasi ęgiem oddziaływania inwestycji, 
przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddzia ływania. Teren pod 
projektowaną  farmę  zlokalizowany jest poza obszarami: wybrze ża, przylegaj ącymi 
do jezior (najbliżej położone jezioro Oparmo oddalone jest o ok. 1,6 km od granic 
terenu inwestycji), wodno-błotnymi, górskimi, le śnymi, uzdrowisk i ochrony 
uzdrowiskowej. Na analizowanym terenie nie wyst ępują  również  obszary 
o krajobrazie maj ącym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne oraz 
strefy ochronne uj ęć  wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
Funkcjonowanie projektowanej elektrowni fotowoltaicznej nie wp łynie na 
pogorszenie standardów jako ści środowiska, natomiast bezpo średnio przyczyni si ę  do 
ochrony powietrza poprzez produkcj ę  energii ze źródeł  odnawialnych oraz 
ograniczenie emisji gazów cieplarnianych zwi ązanych ze spalaniem paliw kopalnych 
w procesie produkcji energii elektrycznej. 
11. W sąsiedztwie przedmiotowego przedsi ęwzięcia, w granicach działki nr 14 oraz 
26/24 planowana jest budowa czterech elektrowni PV, ka żda o mocy do 1 MW. 
Ponadto na terenie dz. ew. nr 24/3, 19, 26/25, 20, obr. Go ła Dolna, zaplanowano 
realizacj ę  farmy fotowoltaicznej „Swidwin Solar Park" o mocy do 60 MW. 
Ww. instalacje zlokalizowane zostan ą  w bezpośrednim sąsiedztwie, a częściowo na 
obszarze pokrywaj ącym się  z terenem przeznaczonym pod budow ę  przedmiotowej 
inwestycji, wobec czego mogą  oddziaływać  w sposób skumulowany na środowisko 
przyrodnicze oraz krajobraz. Niemniej jednak z uwagi na planowany sposób 
instalacji (kotwienie w gruncie), brak kolizji ww. inwestycji z podlegaj ącymi 
ochronie gatunkami oraz siedliskami przyrodniczymi, przewidywane oddzia ływania 
nie będą  znacząco negatywne dla środowiska. Przez wzgl ąd na niewielkie rz ędne 
wysokościowe projektowanych instalacji (nie przewy ższaj ące sąsiadujących 
zabudowań), w ocenie tut. organu w wyniku realizacji przedsi ęwzięć  nie wystąpi 
istotne oddziaływanie skumulowane na krajobraz. 
12. Przedmiotowa inwestycja, w ocenie tut. organu, nie wp łynie znacząco 
negatywnie na klimat i jego zmiany, zarówno na etapie budowy, jak i eksploatacji 
przedmiotowej instalacji fotowoltaicznej. Przedsi ęwzięcie poprzez produkcj ę  energii 
elektrycznej bez konieczno ści spalania paliw kopalnych przyczyni si ę  do obniżenia 
emisji zanieczyszcze ń  do powietrza, w tym gazów cieplarnianych. 
13. Z uwagi na niską  zabudowę  instalacji (maksymalnie do 5 m n.p.t.) 
przedsięwzięcie będzie miało jedynie charakter lokalny i w niewielkim stopniu 
wpłynie na krajobraz. Na terenie inwestycji nie ma obiektów dominuj ących, 
przykuwaj ących wzrok wysokością  lub jaskrawym kolorem. Na rozpatrywanym 
terenie brak jest dominuj ących punktów widokowych, z których instalacja 



fotowoltaiczna mogłaby być  widoczna z większej odległości. Brak jest również  
szczególnie chronionych krajobrazów - teren po łożony jest poza terenami parków 
krajobrazowych, czy obszarów chronionego krajobrazu. W zwi ązku z powyższym 
inwestycja obejmuj ąca budowę  instalacji fotowoltaicznej na rozpatrywanym terenie 
nie wpłynie znacząco negatywnie na krajobraz. Ponadto zmiana sposobu 
zagospodarowania b ędzie miała charakter wy łącznie czasowy i b ędzie całkowicie 
odwracalna. 

Przedłożone materiały dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko, pozwoli ły kompleksowo ocenić  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje się , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• opinię  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Swidwinie 

(sygn.: PS-N .ZNS-4070-412 020) o braku konieczno ści przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Regionałnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie (sygn.: 
WST-K.4220.36.2020.BM.3) o braku konieczno ści przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w 
Gryficach (sygn.: SZ.ZZS.4360.1.22.2020.KK) o braku konieczno ści 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz maj ąc na względzie spe łnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

Integralną  częścią  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsi ęwzięcia (załącznik nr 1). 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za po średnictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwo łania strona może zrzec si ę  
prawa do wniesienia odwo łania wobec organu administracji publicznej, który 
wydal decyzj ę. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do wniesienia odwo łania przez ostatnią  ze 
stron postępowania, decyzja staje si ę  ostateczna i prawomocna, co oznacza, i ż  

10 



decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest mo żliwości 
zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofni ęcie oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do 
wniesienia odwo łania. 

LÁ 

mgr 
ZP 

Załączniki. 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Otrzymują : 
I. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania wg oddzielnego wykazu 
3. A/a 

Do wiadomo ści: 
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszulinie 
2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gryficach 
3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Swidwinie 

Pobrano opłatę  skarbową  w kwocie 205,00 zł  

Sporządził: Grzegorz Korol 



Załącznik nr I do decyzji o środowiskowycli uwarunkowaniach zgody na real izacj ę  przedsięwzięcia 
z dnia 02.04.2020 r nr ROS. 6220.2.2020 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Planowane przedsi ęwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej 
o maksymalnej mocy wytwórczej do 50 MW wraz z niezbędną  infrastrukturą  
towarzyszącą. Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana b ędzie w granicach działek 
ew. nr  19, 26/23, 26/24, 26/25, obr. Gola Dolna. Ca łkowita powierzchnia dzia łek 
inwestycyjnych wynosi ok. 126 ha i w wi ększości stanowią  ją  grunty orne klasy III, 
IVa, Iyb, V i VI oraz w niewielkiej cz ęści łąki (ŁIy), lasy (Ls), łąki pod wodami 
(W-ŁIV) i nieużytki (N), przy czym realizacj ę  przedmiotowej inwestycji 
zaplanowano wy łącznie na terenie stanowi ącym ewidencyjnie grunty orne. 
Powierzchnia dzia łek inwestycyjnych zaj ęta w wyniku realizacji przedsi ęwzięcia nie 
przekroczy 50 ha. Na obszarze planowanym do zaj ęcia w ramach realizacji 
inwestycji, powierzchnia rzutu paneli fotowoltaicznych na gruncie b ędzie wynosiła 
do 30 ha, przy czym wnioskodawca nie przewiduje przekszta łcenia powierzchni 
między rzędami paneli fotowoltaicznych. Powierzchnia zaj ęta przez pozosta łą  
infrastrukturę  będzie wynosi ła do 5 ha. Łączna maksymalna powierzchnia 
przewidziana do przekszta łcenia w wyniku realizacji planowanego przedsi ęwzięcia 
będzie wynosi ła do 35 ha. Planowana inwestycja zosta ła zaprojektowana w dwóch 
odrębnych zespołach zabudowy, rozdzielonych pasem łąk i gruntów ornych. 
Aktualnie teren inwestycji wykorzystywany jest rolniczo i intensywnie u żytkowany. 
Obszar planowany do zaj ęcia pod instalacj ę  fotowoltaiczną  przyiega do gruntów 
użytkowanych rolniczo. Wschodnia cz ęść  przedmiotowej zabudowy zaprojektowana 
została w odległości ok. 0,2 km od lasu, w sąsiedztwie rowu melioracyjnego 
odprowadzaj ącego wody do rzeki Regi. W granicach dzia łki nr 26/25 znajduje si ę  
oczko wodne, jednak konstrukcja pod panelami na terenie farmy b ędzie tak 
rozmieszczona, aby omin ąć  zbiorniki wodne stanowi ące potencjalne siedlisko 
gatunków podlegaj ących ochronie p łazów, tj. ropucha szara, żaba jeziorkowa, 
których stanowiska stwierdzone zosta ły na przedmiotowym obszarze w toku 
waloryzacji przyrodniczej województwa zachodniopomorskiego (Szczecin, 2010 r.). 
Najbliższy naturalny ciek wodny, tj. Dop ływ z Klępczewa, przep ływa w odległości 
ok. 0,4 km na wschód od planowanego miejsca posadowienia paneli 
fotowoltaicznych. W nieco dalszej odleg łości, tj. ok. 0,45 km na wschód od terenu 
farmy, przep ływa rzeka Rega. Z przed łożonej karty informacyjnej przedsi ęwzięcia 
wynika, iż  teren przedmiotowej działki obecnie jest użytkowany rolniczo. 
Obszar ten nie jest obj ęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Farmę  fotowoltaiczną  będą  tworzy ć  następuj ące główne elementy: stale 
(z możliwością  zmiany kąta ustawienia paneli za pomoc ą  ruchomych trackerów 
montażowych) konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych wbijane 
bezpośrednio w Ziemię  z możliwością  dodatkowego kotwienia, ogniwa 
fotowoltaiczne o mocy jednostkowej od 250 do 500 W ka żdy w ilości do 200 000 
szt., inwertery w ilo ści do 5000 szt., transformatory wraz z kontenerami w ilo ści do 

1 



50 szt., kontenery techniczne do monta żu aparatury steruj ącej, liczników prądowych, 
aparatura przy łączeniowa, zjazdy z dróg, place manewrowe oraz magazynowe, 
system monitoringu (bariery JR, czujniki ruchu, kamery), ogrodzenie. 
Dojazd do planowanej instalacji zostanie zapewniony po istniej ących drogach 
publicznych (działki drogowe nr 20, 25, 27, 29). 

W ramach przedmiotowej inwestycji planowany jest monta ż  ogniw 
polikrystalicznych, o mocy jednostkowej w przedziale 250-500 W każdy. 
Projektowane panele fotowoltaiczne zostan ą  zamontowane na stalowej konstrukcji 
wsporczej, zakotwionej w gruncie metod ą  wciskania lub wbijania. K ąt nachylenia 
panelu do płaszczyzny wyniesie od 20° do 45°, co pozwoli na usuwanie 
z ich powierzchni drobnych zanieczyszcze ń  i kurzu wraz z opadami deszczu. 
Naziemna część  konstrukcji mocowana b ędzie za pomoc ą  kotw wbijanych w grunt. 
Konstrukcje wsporcze znajdowa ć  się  będą  w rzędach. Wysokość  konstrukcji nie 
przekroczy 5 m od poziomu terenu, natomiast minimalna odleg łość  pomiędzy dolną  
krawędzią  modułu, a powierzchnią  terenu wyniesie do 80 cm. Projektowane panele 
fotowoltaiczne wspó łpracować  będą  z inwerterami, tj. urz ądzeniami 
umożliwiającymi przetwarzanie energii elektrycznej DC (napi ęcie stale) wytworzonej 
przez moduły fotowoltaiczne na energi ę  elektryczną  AC (napięcie zmienne). 
W celu przekazywania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego 
zaplanowano budow ę  maksymalnie 50 szt. stacji transformatorowych w zabudowie 
kontenerowej. Obiekty zostan ą  usytuowane na prefabrykowanej lub wylewanej na 
miejscu płycie fundamentowej, umieszczonej na podsypce piaskowo- żwirowej. 
Projekt przyłącza energetycznego do sieci lokalnego operatora energetycznego b ędzie 
uzależniony od warunków przyłączenia okre ślonych przez operatora sieci 
dystrybucyjnej. 

Etap realizacji przedsi ęwzięcia związany będzie z typową  emisj ą  akustyczną  
i emisją  zanieczyszczeń  do powietrza, charakterystyczn ą  dla prac budowlanych, 
wynikaj ącą  z transportu materia łów oraz pracy sprz ętu technicznego i maszyn. 
Stalowa konstrukcja wsporcza, a także pozostałe komponenty wykorzystywane 
podczas realizacji przedsi ęwzięcia, dostarczane b ędą  na miejsce planowanej 
inwestycji jako gotowe elementy przygotowane do monta żu, co pozwoli 
zminimalizować  akustyczne oddziaływanie fazy realizacji inwestycji oraz ilo ść  
powstałych na tym etapie odpadów. Prace monta żowe i budowlane wykonywane 
będą  ręcznie oraz przy użyciu sprzętu budowlanego, jednak takie elementy budowy 
jak np. kotwienie elementów konstrukcyjnych wymaga ć  będzie przy użyciu sprzętu 
budowlanego. Sposób realizacji prac budowlanych i montażowych dobrany zostanie 
tak, aby możliwie zminimalizować  ich wpływ na środowisko. Oddzia ływania 
związane z etapem realizacji przedsi ęwzięcia będą  okresowe, ograniczone czasem 
trwania prac budowlanych, który wyniesie oko ło 2 miesięcy, punktowe 
oraz nieznaczące. Uwzględniaj ąc, że inwestor planuje prowadzi ć  prace związane 
z budową  instalacji poza porą  nocy oraz oko ło 200-metrową  odległość  działki 
inwestycyjnej od najbliższej położonych terenów zabudowy mieszkaniowej, nie 
przewiduje się  wystąpienia uciąż liwości związanych z fazą  budowy dla okolicznych 

2 



mieszkańców. W celu zmniejszenia emisji py łu, związanej z wykonywaniem prac 
ziemnych oraz poruszaniem si ę  pojazdów po nieutwardzonych drogach, cz ęść  prac 
montażowych będzie prowadzona r ęcznie, a maszyny budowlane i pojazdy b ędą  
głównie wykorzystywane do transportu oraz za ładunku i rozładunku. 
Podczas realizacji inwestycji wytwarzane ścieki socjalno-bytowe b ędą  gromadzone w 
szczelnych, przeno śnych sanitariatach i okresowo wywożone przez 
wyspecjalizowaną  firmę  posiadaj ącą  stosowne uprawnienia w zakresie transportu 
i utylizacji ścieków. Wytworzone w zwi ązku z budową  przedmiotowej inwestycji 
odpady będą  segregowane, magazynowane w przeznaczonych do tego miejscach, 
a następnie zagospodarowywane przez firmy posiadaj ące stosowne uprawnienia 
w tym zakresie. Oddzia ływania związane z fazą  realizacji przedmiotowej inwestycji 
będą  miały charakter lokalny, krótkotrwa ły, odwracalny i ustąpią  po zakończeniu prac 
związanych z budową  przedmiotowej farmy fotowoltaicznej. 

Projektowane przedsi ęwzięcie na etapie eksploatacji nie b ędzie wymagać  
zużycia surowców oraz paliw. Instalacja nie b ędzie źródłem wytwarzania ścieków ani 
znacznej ilo ści odpadów, nie będzie również  emitować  szkodliwych substancji do 
środowiska, ponadnormatywnych poziomów ha łasu oraz innych uci ążliwości. 
W okresie eksploatacji stacji transformatorowo-rozdzielczych przewidziano 
zastosowanie transformatorów olejowych (opcjonalnie), przy czym dno komory 
transformatora wykonane zostanie jako szczelne, mog ące pomieścić  całość  oleju 
znajduj ącego się  w transformatorze. Drobne zanieczyszczenia i kurz z paneli 
fotowoltaicznych b ędą  usuwane z opadami deszczu, przy czym raz/dwa razy do roku 
przewidziano mycie powierzchni modu łów z wykorzystaniem wody 
zdemineralizowanej, pozbawionej środków chemicznych. Brak wytwarzania ścieków 
i odprowadzanie wód opadowych do gleby (jak obecnie) na etapie eksploatacji nie 
wpłynie negatywnie na środowisko gruntowo-wodne analizowanego obszaru. 
Oddziaływanie akustyczne na etapie eksploatacji inwestycji nie b ędzie się  wiązać  
z przekroczeniem standardów akustycznej jako ści środowiska. Realizowane 
przedsięwzięcie nie będzie źródłem ponadnormatywnych poziomów promieniowania 
elektromagnetycznego. Uwzgl ędniając niewielki zasięg oddziaływania 
przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej, nie przewiduje si ę  negatywnego wp ływu 
inwestycji na środowisko. 

3 


